
COMPETÊNCIA  VALOR BASE 

Janeiro 112.441,65                   10.034,40                   10.034,40                      10.034,40                      19/02/2016 20/01/2016

Fevereiro 112.441,65                   10.034,40                   10.034,40                      10.034,40                      18/03/2016 22/02/2016

Março 113.521,65                   10.120,80                   10.120,80                      10.120,80                      20/04/2016 21/03/2016

Abril 114.785,65                   10.221,92                   10.221,92                      10.221,92                      20/05/2016 25/04/2016

Maio 115.671,90                   10.316,77                   10.316,77                      10.316,77                      20/06/2016 20/05/2016

Junho 115.671,90                   10.316,77                   10.316,77                      10.316,77                      20/07/2016 22/06/2016

Julho 113.171,90                   10.041,77                   10.041,77                      10.316,77                      19/08/2016 22/07/2016

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO FORMOSO - EXERCÍCIO DE 2016

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL -RGPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL DE RIO FORMOSO

ANEXO XIII-A

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

 RETIDA CONTABILIZADA
 BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
 RECOLHIDA 

DATA DO 
VENCIMENTO

Julho 113.171,90                   10.041,77                   10.041,77                      10.316,77                      19/08/2016 22/07/2016

Agosto 113.171,90                   10.041,77                   10.041,77                      10.041,77                      20/09/2016 25/08/2016

Setembro 112.772,81                   9.997,87                     9.997,87                        9.722,87                        20/10/2016 22/09/2016

Outubro 116.032,81                   10.333,67                   10.333,67                      10.333,67                      18/09/2016 20/10/2016

Novembro 116.032,81                   10.333,67                   10.333,67                      10.333,67                      20/12/2016 25/11/2016

Dezembro 92.840,81                     7.920,71                     7.920,71                        7.920,71                        20/01/2017 19/12/2016

13.º Salário 43.700,82                     3.933,44                     3.933,44                        3.933,44                        20/12/2016 19/12/2016

TOTAL                 1.392.258,26                   123.647,96                      123.647,96                                   -                        123.647,96 - -



COMPETÊNCIA  VALOR BASE 

Janeiro 112.441,65                   23.612,75 23.612,75 131,00 23.481,75 19/02/2016 22/01/2016

Fevereiro 112.441,65                   23.612,75 23.481,75                                131,00 23.481,75 18/03/2016 22/02/2016

Março 113.521,65                   23.839,55 23.708,55                                131,00 23.708,55 20/04/2016 21/03/2016

Abril 114.785,65                   24.104,99 23.973,99                                131,00 23.973,99 20/05/2016 22/04/2016

Maio 115.671,90                   24.291,10 24.160,10                                131,00 24.160,10 20/06/2016 20/05/2016

Junho 115.671,90                   24.291,10 24.160,10                                131,00 24.160,10 20/07/2016 22/06/2016

Julho 113.171,90                   23.766,10 24.160,10                                131,00 24.160,10 19/08/2016 22/07/2016

Agosto 113.171,90                   23.766,10 23.608,10                                157,20 23.608,10 20/09/2016 24/08/2016

Setembro 112.772,81                   23.682,29 24.127,47                                157,20 23.027,07 20/10/2016 22/09/2016

Outubro 116.032,81                   24.366,89 24.366,89                                157,20 24.209,69 18/09/2016 20/10/2016

DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO FORMOSO - EXERCÍCIO DE 2016

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO

Novembro 116.032,81                   24.366,89 24.366,89                                157,20 24.209,69 20/12/2016 25/11/2016

Dezembro 92.840,81                     19.496,57 19.496,57                                157,20 19.496,57 20/01/2017

13.º Salário 43.700,82                     9.177,17 9.177,17 9.177,17 20/12/2016

TOTAL                 1.392.258,26                     292.374,25                      292.400,43                             1.703,00                         290.854,63 -



Data de vencimento de cada parcela:_______/_______/__________

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO FORMOSO - EXERCÍCIO DE 2016

ANEXO XIII-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Termo de Parcelamento n. ____, de ___/___/____.

Origem da dívida:Contribuições do ente :R$ _________________

Contribuições dos segurados : R$

Acréscimos legais:R$ _________________

Total confessado:R$ _________________

Número total de parcelas: _________

Índice de atualização legal : ________

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE ORDEM DA 
PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

TOTAL -                            

PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 


